



### سند معماری ایرانی اسلامی دوباره بررسی شد

جلسه شورای هنر شورای عالی انقلاب فرهنگی صبح دیروز در وزارت فرهنگ برگزار شد. در این جلسه با حضور وزیر فرهنگ و اعضای شورای هنر سند معماری ایرانی اسلامی به منظور تغییر و اصلاح بررسی شد. این سند که مراحل تصویب نهایی در شورای عالی انقلاب فرهنگی را می‌گذراند پس از رجوع به شورای هنر با نظرات اصلاحی شورای عالی معماری و شهرسازی و وزارت فرهنگ مورد بررسی مجدد قرار گرفت و مفاد آن به تأیید شورای هنر رسید.

همچنین در جلسه دیروز کلیات اساسنامه بنیاد بین‌المللی فرهنگی و هنری یاسین پیشنهادی از سوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. ایسنا



### محل طنن نظنن در جشنواره عمار

چهاردهمین جشنواره مردمی عمار، میزبان بیست و نهمین محل طنن نظنن شد. بیست و نهمین شب طنن انقلاب اسلامی به نام «طنن» به میزبانی جشنواره عمار و به همت باشگاه طنن انقلاب اسلامی، ۲۷ دی‌ماه از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در سینما فلسطین شهر تهران برگزار می‌شود. این برنامه شامل بخش‌های متنوعی از جمله استندآپ کمدی، موسیقی طنن، شعر و نثر خوانی طنن، پخش کلیپ، مسابقه، ایستگاه کاریکاتور و... است. موضوع اصلی طنن بیست و نهم، شکست غیرقابل ترمیم اسرائیل در عملیات طوفان الاقصی، با عنوان محوری «جاش خوب نمی‌شه!» است. همچنین در این شب طنن، اختتامیه جشنواره سالانه شعر طنن «مضای کری تضمین است» برگزار می‌شود. ایسنا

## کریم مجتهدی، چهره ماندگار فلسفه دارفانی را وداع گفت

«فلسفه نقادی کانت»، «فلسفه در قرون وسطی»، «فلسفه تاریخ»، «دکارت و فلسفه او»، «پدیدارشناسی روح بر حسب نظر هگل»، «دونس اسکوتوس و کانت به روایت هیدگر»، «سیدجمال‌الدین اسدآبادی و تفکر جدید»، «فلسفه و تجدد»، «نگاهی به فلسفه‌های جدید و معاصر در جهان غرب» (مجموعه مقالات)، «درباره هگل و فلسفه او» (مجموعه مقالات)، «فلسفه و فرهنگ»، «داستان‌فلسفی: آثار و افکار»، «افکار کانت»، «آشنایی ایرانیان با فلسفه‌های جدید غرب»، «مقدمه بر المشاعر صدرالمآلهین شیرازی، ملاصدرا» (ترجمه)، «فلسفه و غرب» (مجموعه مقالات)، «فلسفه در آلمان»، «چند بحث کوتاه فلسفی»، «مدارس و دانشگاه‌های اسلامی و غربی در قرون وسطی»، «افکار هگل»، «لایبنیتس و مفسران فلسفه او»، «فلسفه در دوره تجدید حیات فرهنگی غرب»، «سهروردی و افکار او» (تأملی در منابع فلسفه اشراقی)، «افلاطونیان متأخر» (از ادریوس تا ویکتور کوزن)، «منطق از نظر گاه هگل» و «فلسوف دانشجو است» از جمله آثار منتشر شده این متفکر ایرانی هستند. او در اولین همایش چهره‌های ماندگار در سال ۱۳۸۰ به عنوان چهره ماندگار فلسفه برگزیده شده بود. اصباحیر



کوشش‌های دکتر کریم مجتهدی در مقام استاد برای تربیت نسل‌های فرهیخته کشورمان، از خدمات برجسته ایشان در بیش از نیم قرن به مردم کشورمان است که باید قدر دانسته شود. دعای منم کنیم تا روح استاد عزیزمان در جوار رحمت حق در آرامش باشد و بهترین درجات الهی نصیب این بزرگمرد پاک شود. به خانواده گرانقدر و اصیل ایشان، شاگردان، دوست‌داران و جامعه علمی کشورمان نیز فقدان این دانشمند کم‌نظیر را تسلیت می‌گوییم. بی‌تردید ملت ایران هیچ‌گاه خدمات فروتنانه مفاخر بزرگ خود را از یاد نخواهد برد و در ترویج اصالت‌های فرهنگی مورد تاکیدشان، کوشش از قبل خواهد بود، ان‌شاءالله. مراسم تشییع پیکر مجتهدی امروز سه‌شنبه، ۲۶ دی‌ماه از ساعت ۹ صبح در ساختمان مرکزی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار می‌شود و سپس پیکر او برای خاکسپاری به سمت بهشت زهرا (س) منتقل خواهد شد. کریم مجتهدی متولد دهم شهریور ۱۳۰۹ در تبریز بود.

کریم مجتهدی، چهره ماندگار فلسفه دارفانی را وداع گفت. کریم مجتهدی، استاد پیشکسوت و چهره ماندگار فلسفه در ۹۳ سالگی دعوت حق را بلیک گفت و به دیار باقی شتافت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت کریم مجتهدی چهره ماندگار و پیشکسوت فلسفه را تسلیت گفت. در پیام محمد مهدی اسماعیلی برای درگذشت کریم مجتهدی فیلسوف آمده است: «به‌نام‌خدا انالله و انا الیه راجعون با تأسف فراوان، مطلع شدم استاد عالیقدرمان جناب آقای دکتر کریم مجتهدی فیلسوف و چهره ماندگار فلسفه، دارفانی را وداع کرد و به دیدار حق شتافت. جامعه فکری و فرهنگی به سوگ یکی از بهترین فرزندان اصیل ایران بزرگ نشست که از شایسته‌ترین الگوهای علمی در دوران معاصر به‌شمار می‌رفت. ما امروز داغدار متفکر اصیلی هستیم که در سراسر زندگی خود، همواره درد هویت داشت و دوستدار حقیقی حکمت بود. بسیاری از علاقه‌مندان به اندیشه، فلسفه و فرهنگ در ایران از علم، دانش و معرفت او چه از طریق تالیفات ارزشمند، تحقیقات نوآورانه و ترجمه‌های ایشان و چه از طریق سالیان دراز تدریس منحصر به فرد ایشان، برخوردار شده‌اند.»



### پویش ملک سلیمان آغاز شد

پویش «ملک سلیمان» به مناسبت گرامیداشت شهدای کرمان و شهید حاج قاسم سلیمانی آغاز شد. پویش کتاب‌خوانی، داستان‌نویسی و نمایشنامه‌نویسی «ملک سلیمان» به مناسبت گرامیداشت شهدای کرمان و شهید حاج قاسم سلیمانی با محوریت کتاب‌های «من قاسم سلیمانی‌ام» نوشته مصطفی شاه‌کرم و «آرتین» نوشته بهزاد دانشگر به همت حوزه هنری کودک و نوجوان با مشارکت مرکز رسانه کتاب «پنج و هفت» و نهاد کتابخانه‌های عمومی آغاز شد. نمایشنامه‌نویسی در این پویش به دو شکل صوتی و تصویری صورت می‌گیرد. جوایز نقدی و غیر نقدی پویش ملک سلیمان ۵۵ میلیون تومان است که جایزه ۵ میلیون تومانی نقدی این پویش متعلق به موفق‌ترین هنرجویان بخش کنشگری پویش «ملک سلیمان» است. ایسنا



### تولد خسرو در کوچه خسرو

در سالروز تولد ۸۳ سالگی زنده‌یاد خسرو سینایی یک تابلوی نقاشی به همراه عکس‌هایی از این هنرمند نمایش داده می‌شود و کتاب «خسرو سینایی» به روایت ناصر فکوهی نیز رونمایی خواهد شد. مدیر نشر امرو و گالری «هو» درباره این مراسم که در گالری «هو» برگزار می‌شود، توضیح داد: بنا به ارتباط فرهنگی با خانواده مرحوم سینایی تصمیم گرفتیم این جشن تولد را در محل گالری «هو» برگزار کنیم. او افزود: همزمان با تولد آقای سینایی، کتاب «خسرو سینایی» به روایت ناصر فکوهی را رونمایی خواهیم کرد. همچنین یک تابلوی نقاشی با چهره آقای سینایی از خانم گیزلا وارگا سینایی نمایش داده می‌شود. به گفته نادبی در این برنامه مجموعه عکس‌هایی خاطر هانگیز از کودکی تا پایان عمر زنده‌یاد سینایی و عکس‌هایی از پشت صحنه فیلم‌هایش نمایش داده خواهد شد. این برنامه روز جمعه ۲۹ دی‌ماه از ساعت ۱۶ تا ۲۰ برگزار می‌شود. ایسنا



### همه جشنواره‌های فجر ریخت و پاش دارند

کاظم نظری درباره سخنان خود در نشست رسانه‌های جشنواره تئاتر فجر درباره بودجه و ریخت و پاش هزینه‌ای در دوره گذشته جشنواره و برداشت‌هایی که از این سخنان شده و خطاب این سخنان را کوروش زارعی دبیر جشنواره چهل و یکم دانسته‌اند، گفت: آقای کوروش زارعی زحمت خود را کشیده است و ملاک سخنان من زحمت و کار آقای زارعی نیست بلکه ساز و کار و ساختار اصلی بخش اجرایی و مالی جشنواره‌ها است. دبیر، جایگاه هنری دارد و ساز و کار مالی مرتبط با او نیست. وی یادآور شد: منظور از ریخت و پاش فقط مختص جشنواره تئاتر فجر نیست و در دیگر جشنواره‌ها نظیر فیلم، تجسمی و موسیقی فجر هم این موضوع مصداق دارد. ما سعی داریم تا با رعایت انضباط مالی هزینه‌های اضافی را کم و بخش زیادی از بودجه را برای هنرمندان و گروه‌های شرکت‌کننده در جشنواره صرف کنیم. امهر